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فرهنگ و هنر

نیــما رجـبـی

گروه فرهنگ و هنر- »پارســا 
پیروزفر« ایــن روزها در کانون توجه 
مخاطب و رسانه هاست. اکران »مست 
عشق« در سینماها و حضور او در این 
فیلم و بازی در نقش مولانا کافی بود تا او 
را که همواره از بازیگران و سلبریتی های 
محبوب محسوب می شــد دوباره در 

کانون توجه ها بنشاند. 
هم تماشای نقش مولانا و هم نقش 
آفرینی پارســا پیروزفر بــر روی پرده، 
حضــور او را در این فیلم با کنج کاوی 
بیشتری همراه کرد. هنوز تب و تاب این 
حضور و نقش تمام نشــده که سریال 
جدید »در انتهای شــب«، حضور او 
را در شــبکه نمایش خانگی هم تداوم 
بخشــیده و بار دیگــر در کانون توجه 

تماشاگران و مخاطبان قرار داده است.
حالا این بازیگر محبوب و خوش 
چهره، هم پردۀ سینما و هم قاب نمایش 
خانگی را تســخیر کــرده و با همراه 

ســاختن مخاطبان انبوه با حضورش، 
موجب رونق آنها شده است.

برخــی دلیل ایــن محبوبیت را 
در فیزیک زیبا و خــوش چهره بودن 
پیروزفــر می دانند اما او یکی از بهترین 
بازی هایش را بــا چهره ای تکیده و در 
شمایل یک معتاد در کارنامه خود ثبت 
کرده و این نشــان می دهد که داریوش 
مهرجویی نه تنها به مؤلفۀ زیبایی توجه 
نکرده بلکه آن را شکســته تا از توانایی 
پارسا پیروزفر به عنوان بازیگر استفاده 

کند.
بازی پارسا پیروزفر در نقش یک 

معتاد به اسم یوسف در فیلم »مهمان 
مامان« یکی از بهترین بازی ها 

در کارنامۀ حرفه ای اوست. 
معتــادی که بــه نوعی 
آنارشیسم و طغیان علیه 
خاستگاه طبقاتی خود 
دســت زده و به خاطر 
عشق به زنی از طبقه 
فقیر، خودخواسته از 

خانواده ثروتمند خود برُیده!
شخصیت پارسا در این فیلم روایت 

نوعی »خــود ویران گری قهرمانانه« 
است که امتداد آن را می توان در »علی 
سنتوری« هم پی گرفت.همان طور 
که یوســف، سخاوت مندانه به خانه 

پدری رفته و از یخچال آن، مرغ و ماهی 
برای مهمانی عفت خانم )گلاب آدینه( 
فراهم می کند، علی سنتوری هم در آن 
ویرانه، سوسیس ها را سرخ کرده و بین 

معتادان دیگر تقسیم می کند. بسیاری از 
کسانی که به فیلم »مست عشق« انتقاد 
داشــتند معتقد بودند انتخاب او برای 
نقش مولانا درست نیست و او نتوانسته 

عظمت شــخصیت مولانا را در بازی 
خود به نمایش بگذارد  یا برخی معتقد 
بودند او خیلی شیک تر و امروزی تر از 
آن اســت که در شمایل مولانا باورپذیر 
باشد و منتقدی گفت: "مولانایی که او 
بازی کرده بسیار منفعل و مفلوک است"
حســن فتحی اما در پاسخ به این 
نقدها گفته است پارسا پیروز فر آگاهانه 
نقش مولانا را بازی کرده است و تصویر 
مولانایی که در فیلم می بینیم مربوط به 
آشنایی او با شمس و مرعوبیت در برابر 
شخصیت اوست نه آن مولانای بزرگی 
که ســال ها بعد از ملاقات شــمس در 
ذهن داریم. بــا این حال این نقش هم 
یکی از خاص ترین نقش هایی اســت 
که پارسا پیروز فر در کارنامه خود ثبت 

کرده است. 
در واقع او برای نخستین بار، بازی 
در نقــش یک شــخصیت تاریخی را 
تجربه کرده اســت. حالا حضورش در 
سریال »در انتهای شب« با اقبال زیادی 
از ســوی مخاطبن همراه شده است و 

این بار او در نقش یک مرد میان سالی که 
در آســتانی جدایی و فروپاشی زندگی 
زناشویی اش قرار دارد به تصویر کشیده 
شده است. در نقش بهنام که یک نقاش و 
هنرمند است. جذابیت چهره میان سالی 
او هم در این فیلم مزید بر علت است تا 
به میانجی حضور او، سریال مورد توجه 
مخاطــب قرار بگیــرد. گرچه نه فقط 
حضور او که فیلم نامه خوب این سریال 
در اقبال مخاطب به ان در همان قسمت 

اول مشهود است.
این روزها عکس و چهره پارســا 
پیروزفر در بیلبوردهای شهری گسترده 
شــده و تا حدودی جای عکس های 
تبلیغاتــی پژمان جمشــیدی را گرفته 
است. از یک سو چهره او را در شمایل 
مولانــا بــر بیلبوردهای تبلیغاتی فیلم 
مست عشق می بینیم و از سوی دیگر بر 
بیلبوردهای تبلیغی سریال »در انتهای 
شب«. این روزها نام »پارسا پیروزفر« 
 بیش از هــر بازیگری به زبان مخاطب 

می آید.

گروه فرهنگ و هنر- فرانسیس 
فــورد کاپــولا جایــزه نخل طلای 
افتخاری جشنواره فیلم کن ۲۰۲۴ را 

به جورج لوکاس اهدا کرد.
نخل طــلا یا همــان بالاترین 
جایزه جشــنواره، تنها لحظه شگفتی 
مراســم اختتامیه ایــن دوره نبود. با 

وجــود اینکه همه می دانســتند در 
مراســم اختتامیه قرار است از جرج 
لــوکاس، خالــق پدیده هــای مهم 
فرهنگی »جنگ ستارگان« و »ایندیانا 
جونز« تجلیل شــود بااین حال کسی 
انتظار آن را نداشــت که دوســت و 
همکار قدیمی این ســینماگر یعنی 

فرانســیس فــورد کوپــولا، خالق 
حماســه »پدرخوانده«هــا جایــزه 
را به لــوکاس اهدا کنــد. کوپولای 
۸۵ ســاله که چند هفته پیش همسر 
ســینماگرش را از دست داد، امسال 
با فیلم »مگالوپلیس« به جشنواره کن 
آمد و بعد از سال ها دوباره در کانون 

توجه رسانه ها قرار گرفت.
فرانسیس فورد کاپولا با اهدای 
نخل طلای افتخاری جشنواره فیلم 
کن به جورج لــوکاس یادآور پیوند 
همیشــگی خود و کارگردان »جنگ 

ستارگان« شد.
پیــش از اینکه لــوکاس جایزه 
را دریافت کند، در ســالن مراسم با 
تشویق ایستاده چند دقیقه ای مواجه 
شــد و در طی آن چشمانش کمی به 
اشــک نشســت. وقتی کاپولا روی 
صحنــه رفــت، آن ۲ یکدیگر را در 

آغوش گرفتند.

کاپولا در سخنرانی خود اولین 
ملاقاتــش با لــوکاس را به یاد آورد 
و گفــت او در صحنــه فیلمبرداری 
فیلمش »رنگین کمان فینیان« در سال 

۱۹۶۸ وی را تحت تاثیر قرار داد.
کاپولا گفت: از اینکه او کســی 
از نســل خودم بود خوشحال بودم و 
پیشــنهاد دادم هر روز بیاید، اما فقط 
به یک شــرط؛ هر روز یک پیشنهاد 
درخشان ارایه کند که به طور مداوم 
ایــن کار را انجام داد و با آن ارتباطی 

آغاز شد که یک عمر ادامه دارد.
کاپــولا همچنیــن از زمانی یاد 
کرد که فیلم اقتباســی لوکاس توسط 
صاحبــان کمیک اســتریپ »فلش 
گــوردون« رد شــد. او بــه من نگاه 
کرد و گفت: خــب، من فیلم خودم 
را می ســازم، آن را »نبرد ستارگان« یا 
»جنگ ستارگان« یا چیزی شبیه این 

می گذارم.

کاپولا تاکید کرد که او باید این 
کار را انجــام مــی داد و با تبریک به 
وی افزود: نه تنها من و بســیاری از 
دوستانت به تو افتخار می کنیم، بلکه 
دنیا اینجاســت و به احترام تو افتخار 

می کند.
لوکاس هم بــا پذیرفتن جایزه 
گفــت: نمی توانم به انــدازه کافی از 
همه شما تشــکر کنم، زیرا من فقط 
بچه ای هســتم که در یک تاکســتان 
در مودســتو، کالیفرنیا بزرگ شده و 
با فرانسیس در سانفرانسیسکو فیلم 

می سازد. 
لــوکاس با نگاهی به ۶۰ ســال 
فعالیت خود در صنعت سینما، اضافه 
کرد که در حال حاضر قطعاً دنیا تغییر 
کرده و در پایان گفت: در واقع هرگز 
به عنوان کارگردان فیلمی در هالیوود 
نســاخته ام، بنابراین حضور در اینجا 

باعث افتخار است.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
فیلمبــرداری فیلم کوتــاه »چالش« 
 بــا بــازی ســارا حاتمــی آغــاز 

شد.
به گزارش روابط عمومی پروژه، 
فیلــم کوتاه »چالش« بــه کارگردانی 
و نویســندگی حســین جعفــری و 
تهیه کنندگــی حمیــد انصــاری، با 

 بازی ســارا حاتمی مقابــل دوربین 
رفت.

در خلاصه داستان »چالش« آمده 
است: آناهیتا بلاگر نوجوانی است که 
تصمیم دارد چالشی را در یک مهمانی 
برگزار کنــد اما شــرایط آن طور که 

فکرش را می کرد، پیش نمی رود…
سارا حاتمی فعالیت هنری خود 

را از ۱۴ ســالگی با حضور در صحنه 
تئاتر آغاز کرد. سارا حاتمی در چهل و 
یکمین جشنواره فیلم فجر برای بازی 
در فیلم سینمایی »کت چرمی« موفق 
بــه دریافت ســیمرغ بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن و ســال گذشــته نیز 
نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر زن شد.

گروه فرهنگ و هنر-فرهاد شهریزی با بیان اینکه 
می گوید »سال گربه« اولین تجربه سینمایی من بود و 
تجربه خوبی هم شد و مورد توجه مخاطب قرار گرفت 

و توانست رکورد ثبت کند.
فرهاد شهریزی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون 
که بازی در سریال »گیلدخت« و فیلم سینمایی »سال 
گربه« از تازه ترین فعالیت های او به حســاب می آید. 
»بیگانه ای با من اســت«، »محکومین« در کنار برخی 
دریگر از آثار ســینمایی و تلویزیونی از دیگر فعالیت 

های این بازیگر است.
وی اظهار داشــت: یک سریال خانگی قرارداد 
بستم که هنوز جلو دوربین نرفتم و اجازه دادن اطلاعات 
بیشتر درباره آن ندارم، همچنین مشغول تمرین و یک 

سری کارهای عقب افتاده شخصی  هستم.
شهریزی درباره تجربه بازی در »گیلدخت« نیز 
توضیــح داد: »گیلدخت« به خاطر فضای تاریخی که 
داشت بیشتر لوکیشن ها فضای جنگل، روستا با فضای 
گل و رودخانه و زیر بارون و سرما بود که قطعا کار را 
سخت تر می کرد، به هر روی یک تجربه متفاوت و با 

چالش های سخت، آموزنده و شیرین بود.
بازیگر فیلم سینمایی »سال گربه« افزود: در این 
پروژه اولین بار بود که با اســب، درشکه، گاری و سر 
و کله زدن با اسب و گوسفند و … مواجه می شدم و 
از آنجایی که نه سوار کاری بلد بودم نه تاحالا درشکه 
ســوار شده بودم برای تمرین و آموزش با محدودیت 
زمان مواجه بودیم در نتیجه چالش ســخت و جذابی 

ایجاد کرده بود. 
به خاطر دارم در سکانسی که باید از رودخانه با 
گاری رد می شــدیم و کاری گیر می کند و از آنجایی 
بیشتر بقیه بازیگران پشــت گاری نشسته بودند این 
مســئولیت من را بیشتر و حساس تر می کرد. اما نکته 
تلخ این ســریال هم زمانی فیلم برداری با شروع ایام 
کرونا بود. درکل باید بگویم که »گیلدخت« هم درس 

بازیگری بود هم زندگی.
شــهریزی همچنین گفت: »ســال گربه« اولین 
تجربه سینمایی من بود و تجربه خوبی هم شد و مورد 
توجه مخاطب قرار گرفت و توانســت رکورد ثبت 

کند، کار فضای جالب و فانتزی  داشت و رنگ بندی و 
ترکیب زیبایی داشت .هم بازی شدن با بهرام افشاری 
هم جذابیت های خاص خود را داشت و البته بودن در 
کنار عوامل حرفه ای و کاربلد لذت بخش بود. مصطفی 
تقی زاده می داند چه می خواهد و تسلط فراوانی روی 
کاری انجــام می دهــد را دارد! از اعتماد و فرصتی که 
در اختیارم قرار داده ممنونم. بازیگر فیلم ســینمایی 
»محکومین« ادامه داد: بــه عنوان بازیگر تمام تلاش 
براین است که بتوانم بر توانایی هایم افزوده و بر هر دو 
ژانر تسلط کامل پیدا کنم، اما به نظرم کمدی سخت تر 

و چالش های بیشتری نسبت به موقعیت جدی دارد.

گروه فرهنگ و هنر- امیر آقایی و ســینا مهراد 
به عنوان نخســتین بازیگران نمایش »نبرد رســتم و 
سهراب« به کارگردانی حسین پارسایی معرفی شدند.

به گزارش روابط عمومی پروژه، نمایش میدانی 
»نبرد رســتم و سهراب« به تهیه کنندگی سید محمود 
شــبیری و حسین پارسایی تابستان سال جاری روی 

صحنه خواهند رفت.
امیر آقایی و ســینا مهراد ایفاگر نقش رســتم و 
ســهراب در نمایش جدید حسین پارسایی خواهند 

بود.
تراژدی رستم و سهراب برداشتی آزاد از شاهنامه 
فردوسی با رویکرد تقدیرگرایی و بازکاوی مولفه های 

هویت ملی به قلم متین ایزدی نوشته شده است.
سایر بازیگران و عوامل این نمایش متعاقبا اعلام 

می شود.

این روزها عکس و چهره پارسا پیروزفر در بیلبوردهای شهری گسترده شده و تا حدودی جای 
عکس های تبلیغاتی پژمان جمشیدی را گرفته است. از یک سو چهره او را در شمایل مولانا بر بیلبوردهای تبلیغاتی 

فیلم مست عشق می بینیم و از جانب دیگر بر بیلبوردهای تبلیغی سریال »در انتهای شب«.

به بهانه تابلوهای شهری تبلیغ »مست عشق« و » در انتهای شب«؛

پارسا پیروزفر؛ دنیا به کام بازیگر 
خوش سیما

حسن فتحی در پاسخ به نقدها گفته است پارسا پیروز فر آگاهانه نقش مولانا را بازی کرده 
است و تصویر مولانایی که در فیلم می بینیم مربوط به آشنایی او با شمس و مرعوبیت در 
برابر شخصیت اوست نه آن مولانای بزرگی که سال ها بعد از ملاقات شمس در ذهن داریم.

»گیلدخت« برایم درس زندگی و بازیگری بود

امیر آقایی و سینا مهراد بازیگران »نبرد رستم و سهراب« شدند

اکران آنلاین؛ متنوع تر، شلوغ تر و سریع تر از همیشه
گروه فرهنگ و هنر-  تاریخچه اکران آنلاین در کشور ما به تاریخ یکشنبه ۲۴ فرودین سال ۱۳۹۹ برمی گردد. در این 
تاریخ فیلم »خروج« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا برای اولین بار به صورت آنلاین به نمایش درآمد. در تاریخ سوم اسفندماه 
سال ۹۸ بود که با اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، کلیه سالن های سینمایی کشور به حالت تعطیل درآمد. با استمرار 
شرایط اضطراری، حراست از سلامت جامعه در برابر تهدید »کرونا« این تعطیلات و محدودیت ها حدود دو، سه سال به 
طول انجامید. در چنین شرایطی تهیه کنندگان از اکران آنلاین به عنوان یک ابزار جایگزین بهره بردند. حدود ۴ سال از اولین 
اکران آنلاین می گذرد و در این مدت، اکران بر بستر فضای مجازی، موافقان و مخالفان فراوانی داشته است. اکران ۱۵ فیلم 
به صورت آنلاین نشان می دهد که این پدیده روند رو به رشدی را طی کرده و حالا می توان روی اکران آنلاین به عنوان یک 
روش مطمئن و پولساز برای عرضه فیلم ها حساب باز کرد. هم اکنون سینمادوستان می توانند با مراجعه به پلتفرم های نمایش 
خانگی و خرید بلیط به صورت آنلاین فیلم های پالایشگاه، آهو، هاوایی، نگهبان شب، گیجگاه، عامه پسند، روز مبادا، پرویز 
خان، آخرین تولد، ویلای ساحلی، رمانتیسم عماد و طوبی، ورود و خروج ممنوع، حدود هشت صبح، احمد به تنهایی و 
آبجی را تماشا کنند. نقطه قوت این فهرست این است که بیشتر فیلم ها جدید هستند و یا تاکنون به روی پرده نرفته اند و یا 
طی یکی، دو سال اخیر در سینماها اکران شده اند. همچنین این فیلم ها با توجه به ذائقه متکثر مخاطب در ژانرهای متنوع 
مانند اجتماعی )نگهبان شب، عامه پسند(، کمدی )ویلای ساحلی، گیجگاه، ورود و خروج ممنوع، هاوایی( و ملودرام )آهو 
و رمانتیسم عماد و طوبی( عرضه شده اند. آهو، آخرین تولد، ویلای ساحلی، نگهبان شب، هاوایی و گیجگاه جزو فیلم هایی 
هستند که سال ۱۴۰۲ در سینماها اکران شدند. پرویزخان از جمله فیلم های حاضر در جشنواره فجر سال گذشته است که 
در ایام نوروز و بهار امسال روانه سینماها شد. کوتاه شدن فاصله زمانی بین اکران سینماها و اکران آنلاین نشان می دهد که 
عوامل فیلم می خواهند از فرصت تبلیغاتی که در اختیارشان بوده در دو جبهه استفاده کنند. آنها قصد دارند تا زمانی که تنور 
گرم اســت، نان را بچســبانند و فیلم را برای فروش عرضه کنند. مسلما یک فیلم جدید و تازه در مقایسه با فیلمی کهنه که 
فراموش شده با قدرت بیشتری در اکران آنلاین ظاهر خواهد شد. مقایسه اکران آنلاین با اکران سینماها نشان می دهد که کفه 
بخش آنلاین سنگین تر است. در حال حاضر ۱۱ فیلم در سینماها در حال اکران هستند که عبارت اند از: سال گربه، بی بدن، 
تمساح خونی، مست عشق، قلهک، آسمان غرب، تاوان، نیلگون، آپاراتچی، ایلیا جستجوی قهرمان و نوروز. با این حساب 
می توان گفت فیلم های آنلاین در مقایسه با فیلم های سینما، بیشتر و متنوع تر هستند. اقبال مخاطبان به اکران آنلاین می تواند 
ناشی از رونق شبکه نمایش خانگی و دیده شدن سریال ها و تاک شوهای )برنامه های گفت وگو محور( رنگارنگش باشد. 
مخاطبانی که با این شبکه انس گرفته اند، دوست دارند فیلم های سینمایی را هم از همین مجرا دنبال کنند. همچنین می توان 
به نقش و تاثیر مسائل اقتصادی نیز اشاره کرد. در نمایش خانگی یک خانواده بدون آن که پولی بابت حمل و نقل بپردازد با 
خرید یک قطعه بلیط چندنفره، یک فیلم سینمایی را تماشا می کنند. در حالی که برای رفتن به سینما باید به تعداد نفرات، پول 
بلیط را پرداخت کنند. موفقیت فیلم »فسیل« در اکران آنلاین نشان داد که مخاطبان و تهیه کنندگان هر دو از این شیوه عرضه 
فیلم راضی هستند. تعداد بلیت های فروخته شده برای تماشای آنلاین این فیلم، به عدد ۳۵۸ هزار و ۹۴۵ قطعه و فروش ۲۸ 
میلیارد و ۵۶۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس و تهیه کنندگی 
امیر بنان نیز در طول سه روز اکران آنلاین در شبکه نمایش خانگی، بیش از ۳میلیارد تومان فروش داشت. این آمار و ارقام 
نشان می دهد که اکران آنلاین وارد سبک زندگی سینمادوستان شده است و تهیه کنندگان نسبت به گذشته، تمایل بیشتری 

برای فرستادن فیلم های شان به پلتفرم ها دارند.
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